
 
ATO Nº 02/2016 

 
 

Altera os membros da Comissão Própria de 
Avaliação – CPA da Faculdade Presidente 
Antônio Carlos de Governador Valadares. 

 
 
 

O Diretor da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Governador Valadares no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução 08/2013,  

RESOLVE:  
 

Ficam alterados os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão Própria 
de Avaliação – CPA da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Governador Valadares, com 
as funções estabelecidas em seu Regulamento próprio.  
 

MEMBRO CARGO NA CPA CARGO NA IES 
Edna da Silva Freitas 
Alcântara 

Representante do corpo técnico 
administrativo e Coordenadora 
da CPA 

Técnico Nível Superior 

Simone de Magalhães 
Martins 

Representante do corpo docente 
e Vice-Coordenadora da CPA 

Professora 

Maria Elizabeth Lorentz 
Esteves 

Representante do corpo técnico-
administrativo  

Ouvidora 

Sandra Maria Perpetuo 
Locatelli 

Representante do corpo docente Professora  

Jeferson Dias Evangelista Representante do corpo discente Aluno do curso de 
Educação Física 
Licenciatura 
 

Jailson Couto Souza Representante do corpo discente Aluno do curso de 
Engenharia de Produção  

João Márcio Luiz de 
Almeida 

Representante da Sociedade 
Civil Organizada 

Delegado CRC de Gov. 
Valadares 

Afonso Luis Bretas Representante da Sociedade 
Civil Organizada 

Presidente do Sindicado 
Rural de Governador 
Valadares 

 
 
   

Este ato entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Governador Valadares, 02 de fevereirode2016. 
 
 

 
 

Prof. Me. Rogério Vieira Primo 
Diretor Acadêmico-Pedagógico 

 
 
 
 


